
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы 

 

28 сентября 2021 года         № 223 
 

О назначении школьного координатора, обеспечивающего интеграцию в 
систему повышения квалификации и методической поддержки 

педагогов методологии и методического инструментария формирования 
и оценки функциональной грамотности 

 

 

        В соответствии с п. 4 плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального района 

«Княжпогостский» на 2021-2022 учебный год, утвержденного  приказом 

Управления образования  АМР "Княжпогостский" №739 от 24.09.2021г. "Об 

утверждении плана  мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципального района «Княжпогостский» на 2021-2022 

учебный год" и с целью координации мероприятий, предусмотренных 

планом МБОУ "СОШ №1" г.Емвы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ "СОШ №1" г.Емвы  на 2021/2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1.  Назначить Котлярову О.В., заместителя директора по УР, школьным 

координатором,  обеспечивающим интеграцию в систему повышения 

квалификации и методической поддержки педагогов методологии и 

методического инструментария формирования и оценки функциональной 

грамотности. 

 

2. Школьному координатору  Котляровой О.В. совместно с руководителями 

школьных методических объединений разработать план мероприятий МБОУ 



"СОШ №1" г.Емвы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ "СОШ №1" г.Емвы  на 2021/2022и направить их на 

утверждение директору в срок до 30 сентября  2021г. 

 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                           

 

Директор школы ___________________ В.В.Байков 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-01T13:21:29+0300
	Байков Виктор Владимирович




